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Lioji I aktivitetit dhe qellimi per të cilinjane përdorur lengjet qC shkarkohen: GRUMBULLItV{J,
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Trupi ujor pritës (specifiko liojin dhe emrin):Lumj Osum

Prurja që shkarkohet (1/s):247,2 I/s

Volumi qe shkarkohet (m3/dite):21360m31djtc

Vendi i shkarkirnjt të ujrave të përdorura

X= 493412.693; Y= 4511577.64; Z=37.284 m.m.n.d. (KRGJSH)

Kuflzime në ushtrimjn e veprimtarise (nese ka): Ne pCrputhje me kushtet e dhënies së lejes.

Perjudha e vlefslrnierjse. 5 VJET

Hyria nC fuqi: Pas publikimit ne Regjistrin Komh~tar të Licencave dhe Lejeve.

KRYETARI

MBARIME ISUFAJ



Kushtet e yosacme të autorizimit per shkarkime të lenashme

i. ‘Fe perdore uj erat në menyrë racionale, duke shmangur mbetj et dhe duke mos demtuar
mjedisin;

2. ‘F~ perdore ujerat vetëm per qellimet, per te cilat i eshte dhenë autorizimi;
3. ‘Fe paguajë te gjitha kostot, taksat, tarifat në lidhje me perdorimin e ujit;
4. ‘Fe instaloje ose të lejojë instalimin e pajisjeve per matjen e sasise se ujit të perdorur, në

perputhje me kerkesat e pereaktuara nga organet e menaxhimit te burimeve ujore;
5. Te regjistroje vellimin e ujit të perdorur, perfshire dhe rijedhen e kthyer;
6. ‘Fe japë te dhena dhe informacion per perdorimin e ujit sa here qe i kerkohet nga organet e

ngarkuara per menaxhimin e burimeve ujore;
7. Autorizimi nuk mund t’ i transferohet nje subjekti tjeter pa miratimiri e organeve te

administrimit dhe menaxhimit te burimeve ujore;
8. ‘Fe zbatoje kushtet dhe kriteret per slikarkimet maksimale;
9. ‘Fe zbatojë normat teknike te shicarkimeve në mjedis sipas dispozitave te 1i~it per

mbrojtjen e mjedisit dhe akteve nenligjore të zbatim te tij;
10. ‘Fe zbatoje kriteret e mjedisore per ndërtimin dhe funksionimin e sistemeve të

kanalizimeve;
11 . Te zbatoje rregulloret dhe aktet normative per projektimin, ndertimin dhe shfrytezimin e

sistemeve te impianteve te trajtimit te ujerave te ndotura.
12. ‘Fe zbatoje parimet dhe kushtet te tjera per veprimtarinC te percaktuara nC Iigjin per

menaxhimin e burimeve ujore.


